
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.04.2014            № 122 

 пгт Мирный   

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы, должности руководителей муниципальных учреждений, 

учредителем которых является Мирнинское городское поселение и 
членов их семей на официальном сайте органов местного 

самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским  
средствам массовой информации для опубликования  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Губернатора Кировской области от 23 

октября 2013 г. № 150 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

государственные должности Кировской области, должности  государственной 

гражданской службы Кировской области, должности руководителей 

кировских областных государственных учреждений, и  членов их семей на 

официальных сайтах органов государственной власти Кировской области и 

представление этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования», уставом муниципального образования 

Мирнинское городское поселение, администрация Мирнинского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы, должности руководителей муниципальных учреждений, учредителем 

которых является Мирнинское городское поселение и членов их семей на 



официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования. 

2. Ознакомить муниципальных служащих и директора МККДУ «КСК 

«Мирный» с настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящим постановлением возлагается на 

главу поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области». 

 

Исполняющий обязанности главы 

Мирнинского городского поселения              О.В. Мокерова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением  

администрации Мирнинского  

городского поселения 

от 29.04.2014 № 122 

(в редакции постановлений                                                        

от 25.02.2016 № 28, от 15.12.2017 

№ 217) 

 

 
ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ  

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ДОЛЖНОСТИ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧРЕДИТЕЛЕМ 

КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ  МИРНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ И 

ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ 

ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ 

ОПУБЛИКОВАНИЯ 

 

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности кадровых служб 

(специалистов по кадрам) органов местного самоуправления по размещению 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы, должности руководителей муниципальных 

учреждения, учредителем которых является Мирнинское городское поселение, 

их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на 

официальном сайте органов местного самоуправления (далее – официальный 

сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам 

массовой информации предоставляются для опубликования следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера: 



а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы, 

должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

них; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную 

должность, должность муниципальной службы, должность руководителя 

муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям; 

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 

должность, должность муниципальной службы, должность руководителя 

муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду; 

д) копии сведений, представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности, в соответствии с Законом Кировской области 

от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими 

на замещение муниципальной должности, должности главы местной 

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверки их достоверности и полноты», предоставляются лицами, 

замещающими муниципальные должности в администрацию Мирнинского 



городского поселения в целях размещения на официальном сайте 

администрации Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области  и представления средствам массовой информации для 

опубликования. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 

доходах лица, замещающего муниципальную должность, должность 

муниципальной службы, должность руководителя муниципального 

учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной 

службы, должность руководителя муниципального учреждения; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 

муниципальную должность, должность муниципальной службы, должность 

руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и 

иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную 

должность,  должность муниципальной службы, должность руководителя 

муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи 

на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

consultantplus://offline/ref=7B66800F95B4A18418BFB244632F3CAB0B2BB10F7FE83A9EE36C4CE787FD54A9E040FE170B7973o6u7C
consultantplus://offline/ref=7B66800F95B4A18418BFB244632F3CAB032DB40375E46794EB3540E580F20BBEE709F2160B797266o3u5C
consultantplus://offline/ref=7B66800F95B4A18418BFB244632F3CAB0729B40F78E83A9EE36C4CE787FD54A9E040FE170B7973o6u5C


4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь 

период замещения лицом, должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги(супруга) и 

несовершеннолетних детей   находятся на официальном сайте органов местного 

самоуправления, в которых лицо, муниципальную должность,  должность 

муниципальной службы, должность руководителя муниципального учреждения 

и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи. 

5. Кадровая служба (специалист по кадрам) органов местного 

самоуправления: 

а) в течение трёх рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, 

замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы, 

должность руководителя муниципального учреждения, в отношении которого 

поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации обеспечивают 

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том 

случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

6. Муниципальный служащий кадровой службы (специалист по кадрам) 

органов местного самоуправления, обеспечивающий размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

на официальном сайте и их представление общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования, несет в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение 

consultantplus://offline/ref=7B66800F95B4A18418BFB244632F3CAB0B2BB10F7FE83A9EE36C4CE787FD54A9E040FE170B7973o6u7C
consultantplus://offline/ref=7B66800F95B4A18418BFB244632F3CAB0B2BB10F7FE83A9EE36C4CE787FD54A9E040FE170B7973o6u7C


настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

______________  


